



ד"ר מרדכי קידר

מוזיחה למזרח התיכון ולאיסלם

ד. موردخاي قدار
قسم الدراسات العربية
جامعة بار إيلان
رمات چان، إسرائيل
52900
mkedar@mail.biu.ac.il
تلفون + فاكس 972-9-7449162 هاتف وفاكس

ציר הפשע

המתקן הגרעיני שהפציה ישראל היה נקודת מפגש בין הידע הצפון-קוריאני, הכסף האיראני והרצון הסורי להגיע לנשק יום הדין

לאחרונה הוטל עונש מוות על מרצה באוניברסיטה שנאשם בכך שהוציא שם רע לשלטון בדברים שאמר בשיעור. לחץ בינלאומי מצד מוסדות להשכלה גבוהה הביא להשעיית העונש, ולא ברור מה יעלה בגורל המרצה. שלטון האיאתוללות הקריב כחצי מיליון מאורחי המדינה במלחמת שמונה השנים נגד עיראק, בין תש"ם לתשמ"ח, והנשק, התחמושת, הכסף וההדרכה שהוא מספק לקבוצות שיעיות טרוריסטיות בעיראק בחמש השנים האחרונות הביאו למותם של עשרות אלפים מתושבי המדינה הקרועה.



הכור הגרעיני בסוריה. לפני ואחרי ההפצצה

קיימת אפשרות שרב"ט גיא חבר, שנעלם בגולן לפני כ-11 שנים, נמצא גם הוא במרתף של נלא סורי, והסורים מחזיקים בו כדי שישמש בעתיד כמטבע לפדות בו חייל סורי אם ייפול ביד ישראל

פשעי צפון קוריאנה
מדינת עולם שמיני זו נמצאת כיום בתחתית סולם השירותים האזרחיים המסופקים לאזרח. הציבור נמצא במצב קבוע של רעב, עוני, מחלות ובורות, בעוד המקורבים לשליט, קים סונג איל, זוכים לחיי מותרות ותענוגים. השלטון מבצע ניסויים בבני אדם שנשפטו לחינוך מחדש, ובכמה מקרים תועדו ניסויים באסירים

שחייל ישראלי, רב"ט גיא חבר, שנעלם בגולן לפני כ-11 שנים, נמצא גם הוא במרתף של נלא סורי, והסורים מחזיקים בו כדי שישמש בעתיד כמטבע לפדות בו חייל סורי אם ייפול ביד ישראל. יחס השלטון הסורי לאזרחי מדינות שכנות אינו טוב יותר: עשרות

הפרטים הולכים ומתבררים, הולכים ויוצאים אל אור השמש, כשיותר ויותר אנשים מודים שהמבנה המסתורי שהפציה ישראל בכ"ג באלול תשס"ז אכן היה מתקן גרעיני. האפשרויות נעות בין כור להעשרת אורניום, מפעל לייצור פלוטוניום או מתקן הרכבה לראשי חץ גרעיניים. כל אפשרות גרועה יותר מחברתה. קודם להפצצה העבירה ישראל לארה"ב, בצינורות שיתוף פעולה מודיעיני, סדרת תצלומי תקריב, המעידים מעל לכל ספק שהמתקן קשור לפעילות גרעינית, ולכן לא הייתה התנגדות אמריקנית להפצצה. יתר על כן, לאחר ההפצצה הצטרפה ארה"ב לתענית הדיבור שהטילו עליהם דוברי ישראל, אם כי שמרו לעצמם את חרות הזמזום. אלא שהעניין אינו מסתיים במתקן שהיה והופצץ: בעיה גדולה הקשורה אליו היא העובדה שסוריה, כאשר הצטרפה לאמנה הבינלאומית למניעת הפצת נשק גרעיני, חתמה בפני הסוכנות הבינלאומית לאנרגיה אטומית (סבא"א) על התחייבות לא לעסוק באופן חשאי בפעילות גרעינית, לא לפתח נשק גרעיני ולפתוח לפיקוח בינלאומי